Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 18 de dezembro de 2024 as 07:51. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 2978 - REITORIA/IFG, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás (IFG), nomeada pela Portaria 1913/2022 – REITORIA/IFG, de
20 de julho de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 21/07/2022, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo nº
23372.002523/2024-43,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição da Comissão responsável pelo Edital de
Remoção 2024, designada pela Portaria nº 2707 - REITORIA/IFG, de 11 de novembro
de 2024, conforme detalhamento a seguir:

Nome Matrícula Função Cargo Lotação

ALECIO JUNIOR MATTANA 1870712 Titular
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Formosa

BRUNA BORGES FRAZAO
MENDES 1971392 Titular Odontológo Reitoria

FABRÍCIA UMENO
FERREIRA 2413941 Titular Administrador Reitoria

FLAVIO ADALBERTO
GOMES 1564497

Titular
(representante

Cis)
Analista de Tecnologia
da Informação Reitoria

LAIS GARCEZ DIAS TORRES 3342026 Titular Assistente em
Administração Reitoria

MABEL PETTERSEN
PRUDENTE 2544760

Titular
(representante

Cppd)

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia Oeste

MARCUS VINICIUS ARAUJO
DA SILVA MENDES 1803260 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia

Publicação: Transparência Ativa em 17 de dezembro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
LORENA PEREIRA DE SOUZA ROSA | Reitora Substituta

Data da Assinatura:
17 de dezembro de 2024 as 17:00 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

PAULA FRANSSINETTI DE
MORAIS DANTAS 2686960 Titular

Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia

TAINA FERREIRA HERMANO 1661980 Titular Auxiliar em
Administração Reitoria

VINICIUS CARVALHAES 1847516 Titular
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico

Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia

Art.  2º  Estabelecer  a  data  de  31/03/2025  para  a  conclusão  dos
trabalhos.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 2707 - REITORIA/IFG, de 11 de novembro
de 2024.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=11206&ano=2024&numero=2707&hash=81312c9c488305f546ce7222ed4f1845
https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=11670&ano=2024&numero=2978&hash=6b49c1f4456a581dddc8d24f390b8041

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 2978 - REITORIA/IFG, de 17 de dezembro de 2024 Criar Comissao/Grupo Geral

Assunto: Portaria nº 2978 - REITORIA/IFG, de 17 de dezembro de 2024 Criar Comissao/Grupo Geral
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 18/12/2024 07:51:55.

Este documento foi armazenado no SUAP em 18/12/2024. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

652440

bd88a2a464

Cópia de documento digital impresso por Fabricia Ferreira (1413941) em 18/12/2024 10:11.

Página 1 de 1